ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n°009/GV/CR/2022 Nova Mamoré, 09 de setembro de 2022.

A Vossa Senhoria
Ronaldo Ferraz
MD -  Gerente Sicoob Nova Mamoré
PORTO VELHO/RO

Senhor Gerente,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente, solicitar
de Vossa Senhoria a doação no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
para a realização das festividades do dia das crianças na casa de oração Rosa de
Saron, localizada na Av. Raimundo Brasileiro, 4443, Bairro Planalto, Nova
Mamoré/RO.

Essa doação é realizada de forma recorrente por esta renomada Cooperativa.
Trata-se de quantia que ajuda muito, pois, com o valor doado que é possível a
compra de brinquedos e lanches para as crianças carentes do bairro,
proporcionando, desta forma, um dia feliz a centenas de crianças carentes, com
brincadeiras, brinquedos e comidas.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de
mais elevada estima e consideração a esta conceituada Cooperativa.